ATA nº 002/2025

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SAÚDE

            Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março de 2025, às 11:00h, no Plenário Ciríaco Ramos da Câmara Municipal de
Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe/PE, sob a presidência do Exmo. Sr. Vereador Inácio Marques Vieira. Estiveram
presentes os seguintes Vereadores membros desta Comissão: Deomedes Alves de Brito, Inácio Marques Vieira, Antônio Silva
Adelino e Nailson Ramos da Silva. DELIBERAÇÃO: Projeto de Lei Ordinária do Legislativo nº 130/2024 do Vereador Irmão
Soares - Concede atendimento prioritário para pessoas que realizam tratamento de quimioterapia, radioterapia, hemodiálise ou
utilizem bolsa de colostomia, no Município de Santa Cruz do Capibaribe e dá outras providências. Projeto de Lei 078/2024 do
Vereador Caetano Motos - Institui Diretrizes, Estratégias e Ações para o Programa de Atenção e Orientação às Mães Atípicas,
no âmbito do Município Santa Cruz do Capibaribe/PE, e dá outras providências. Projeto de Lei 068/2024 do Vereador Caetano
Motos - "Fica instituído, no âmbito do Município Santa Cruz do Capibaribe/PE, o Programa de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional para Pessoas com Deficiência ou Doença Rara, e dá outras providências.". Projeto de Lei 034/2024 do Vereador
Estabelece Diretrizes para a instituição da Política Municipal de Prevenção e Conscientização às Amputações em Pessoas em
Decorrência de Diabetes ou Provocada por Lesão Física ou Trauma, no âmbito do Município Santa Cruz do Capibaribe/PE, e
dá outras providências. Após discussão, todos os Projetos foram aprovados por unanimidade.

Santa Cruz do Capibaribe, 26 de março de 2025.

DEOMEDES ALVES DE BRITO                                                            INÁCIO MARQUES VIEIRA

ANTÔNIO SILVA ADELINO                                                       NAILSON RAMOS DA SILVA

		2025-03-27T09:08:06-0300
	INACIO MARQUES VIEIRA:12430412420

		2025-03-27T09:56:52-0300
	DEOMEDES ALVES DE BRITO:57636389487

		2025-03-27T15:23:18-0300
	ANTONIO SILVA ADELINO:04340391441